

Procedura aperta per l'affidamento in appalto, per un periodo di due anni (rinnovabile per ulteriori due), della fornitura di agende da tavolo e agende tascabili per il Senato della Repubblica

INFORMAZIONI COMPLEMENTARI

Quesito 1)

«Il primo chiarimento riguarda le indicazioni del capitolato tecnico: vorremmo innanzitutto sapere se le agende devono rispettare in ogni punto ed elemento la descrizione presente nel Vostro capitolato, pena l'esclusione a priori dalla gara.»

Risposta 1)

Ai sensi dell'art. III.2.3, lettera b), del bando di gara i campioni prodotti dai concorrenti devono essere *«confezionati in conformità e pienamente rispondenti alle indicazioni contenute nella scheda tecnica allegata al capitolato tecnico alla lettera "A"»*.

Quesito 2)

«In relazione a questo punto, avremmo un ulteriore quesito per quanto riguarda il formato delle agende e alla sovraccoperta:

- *Se i campioni che non rispettano al millimetro i formati richiesti , verranno scartati*
- *Se la pelle vera è condizione necessaria ed indispensabile per l'ammissione alla gara.»*

Risposta 2)

Nello stesso ordine dei quesiti:

- a) la valutazione dei campioni sarà effettuata dall'esperto di settore nominato dopo la scadenza del termine per le offerte;
- b) si invita a consultare la risposta al quesito n. 2 del 24 aprile 2012, pubblicata sul sito Internet di questa Amministrazione (*link "bandi di gara"*).

Quesito 3)

«Fatta questa premessa, per quanto riguarda questioni relative ad alcuni punti del capitolato, Vi chiediamo gentilmente i seguenti chiarimenti:

- *Personalizzazione della sovraccoperta con la S: per la complessità del logo e per garantirne il miglior risultato, è possibile realizzare o una punzonatura in incavo o una serigrafia ad alto spessore?*
- *Per quanto riguarda la copertina del blocco interno agenda, il Papercoat è materiale imprescindibile?*
- *Relativamente al colore, non ci è stato possibile rintracciare il Pantone 2015. Potreste darci un altro riferimento colore?*
- *La tela da accoppiare alla pelle è necessaria?*
- *È possibile usare per blocco interno agenda una carta di grammatura 70 (anziché di 80 e 100)?*
- *È possibile prevedere angoli arrotondati?*
- *È possibile proporre un elastico invece del laccetto (anche per le due versioni da tavolo e per la tascabile nera)?*
- *È possibile proporre una scatola con caratteristiche differenti?»*

Risposta 3)

Nello stesso ordine dei quesiti:

a) può essere considerata equivalente alla punzonatura in bassorilievo richiesta nelle schede tecniche allegate al capitolato tecnico solo la punzonatura in incavo, non la serigrafia ad alto spessore;

b) non è imprescindibile, dal momento che nelle schede tecniche allegate al capitolato tecnico è scritto «*carta plastificata similpelle tipo Papercoat o simile*»;

c) il codice Pantone 2015, come è dato desumere dalla scheda tecnica allegata al capitolato tecnico, è riferito al campionario Papercoat;

d) sì è necessaria, come indicato nelle schede tecniche allegate al capitolato tecnico;

e) non è possibile;

f) non è possibile;

g) non è possibile;

h) non è possibile.

Roma, 27 aprile 2012